Внимание!

Выход на лед запрещен!

01.12.2015г.

Доводим до сведения всех жителей поселения, что в связи с наступлением отрицательных температур началось формирование ледяного покрова. Обращаем внимание, что выход на лёд чрезвычайно опасен.
Постановлением администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение от 01.12.2015 года № 71 «О запрете выхода и выезда на лёд» запрещен выход и выезд на лёд водоемов прилегающих к территории населенных пунктов поселения.

Убедительно просим Вас сообщить данную информацию детям и родным. Если Вы стали свидетелем несчастного случая, увидели, что кто-то вышел на лед и провалился, срочно звоните по телефону 112 с сотового телефона и сообщите оператору свое местоположение и ждите прибытия спасателей. Самому в одиночку помощь утопающему оказывать чрезвычайно опасно, Вы сами можете провалиться под лед. Оказывать помощь реально лишь в случае, если Вы не один и у Вас под рукой есть веревка, доска, на которую можно лечь и лежа приблизиться к полынье с утопающим, бросить ему веревку.

Мы призываем Вас, быть ответственными и внимательными, соблюдать правила, не выходить на лед, не рисковать своей жизнью, а так же жизнью и здоровьем своих близких, детей. Обязательно расскажите детям об опасности выхода на лёд, дети в полной мере не осознают опасности и часто становятся жертвами ледяной и водной стихии.

Администрация поселения